製 品 名 称
カードモータ®
型式 / シリーズ / 品番
LAT3 Series
文書 No. LA-OMO0067-F
コントローラ
LATCA Series
- 1 -

- 5 -
２． 製品概要
２．１ 型式表示方法
L A T ３ F - １ ０ - １ ※ １ D － ※
注 1) ストロークと分解能の対応は下記表を参照してください。
注 2) コントローラなしを選択すると、I/Oケーブルは、選択不可（なし）となります。
    必要な場合には、別途ご注文ください。
注 3) DIN レールは、付属しません。必要な場合には、別途ご注文ください。
注 4)付属する I/Oケーブルを LATH5 から LATH2に変更します（通常は LATH5）。
カードモータ®
センサ分解能注 1)
I/Oケーブル長さ注 2)
無記号 ケーブルなし
1 1m
3 3m
5 5m
コントローラ取付方法
無記号 ねじ取付形
D 注 3) DINレール取付形
無記号 コントローラなし
AN コントローラ付 LATCA（NPN）
AP コントローラ付 LATCA（PNP）
ストローク注 1)
10 10mm
20 20mm
30 30mm
50 50mm
コントローラ アクチュエータケーブル長さ
無記号 ケーブルなし
1 1m
3 3m
5 5m
I/Oケーブル仕様
無記号 シールド付き
X152 シールド無注 4)
 無記号 30μm
M 5μm
F 1.25μm
 ストローク
10mm 20mm 30mm 50mm
型式
LAT3 O O O -
LAT3M - - - O
LAT3F O O O O
O：対応   -：未対応
- 6 -
２．２ 製品構成
オプション（カードモータの型式により選択可）    付属品（コントローラに付属（同梱包））
番号 名称 品番  番号 名称 品番
1 コントローラ LATCA-□ 1 電源プラグ LATC4P-020S
2 アクチュエータケーブル LATH1-□
2
カウンタ
プラグ
LATC4P-050S 3 I/O ケーブル(シールド無) LATH2-□
4 I/O ケーブル(シールド付) LATH5-□
別売り品
番号 名称 品番 備考
1 マルチカウンタ CEU5□□-□
2 カウンタケーブル LATH3-□ LATCA と CEU5の接続
3 通信ケーブル LATH6-□ シリアル通信用
4 分岐通信ケーブル LATH7-□ シリアル通信用
システム構成図
●マルチカウンタ

- 18 -
３．４ アクチュエータケーブル
（１） アクチュエータケーブル 型式表示方法
L A T H １ - １
（２） アクチュエータケーブル 外形寸法図
注） アクチュエータケーブルには、方向性があります。
カードモータ側をカードモータに接続してください。
コントローラ側には凸部があります。
カードモータ側 コントローラ側
ケーブル長さ (L)
1 1m
3 3m
5 5m
凸部
- 19 -
３．５ I/Oケーブル
（1） I/O ケーブル 型式表示方法          （2） パラレル I/O ケーブルプラグ端子一覧表
L A T H 2 － 1
(3) I/O ケーブル 外形寸法図
i. LATH2-
ii. LATH5-
端子番号
LATH2- LATH5-
絶縁体色 絶縁体色 ドット ドットの色
A1 赤
薄茶 ■
赤
A2 灰 黒
A3 灰
黄 ■
赤
A4 灰 黒
A5 緑
若草 ■
赤
A6 灰 黒
A7 灰
灰 ■
赤
A8 灰 黒
A9 灰
白 ■
赤
A10 緑 黒
B1 赤
薄茶 ■■
赤
B2 灰 黒
B3 灰
黄 ■■
赤
B4 灰 黒
B5 緑
若草 ■■
赤
B6 灰 黒
B7 灰
灰 ■■
赤
B8 灰 黒
B9 灰
白 ■■
赤
B10 緑 黒
ケーブル長さ I/Oケーブル種類
配線については、カードモータコントローラの取扱説明書を参照してください。
1 1m
3 3m
5 5m
2 シールド無
5 シールド有
線心数 20
AWGサイズ AWG28
コントローラ CN5 側
PLC 等側 B10 A10
A1
B1